
UBND HUYỆN AN DƯƠNG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /KH-PGDĐT         An Dương, ngày 26 tháng 9 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

Hội thảo Chuyên đề “Ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện 

 Chương trình Giáo dục mầm non” 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH - UBND, ngày 06/9/2023 của UBND huyện 

An Dương về công tác giáo dục và đào tạo năm học 2023-2024; Công văn số 

168/PGDĐT-GDMN, ngày 08/9/2023 của Phòng GD&ĐT huyện An Dương về 

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2023-2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH- PGDĐT, ngày 08/9/2023 của Phòng 

GD&ĐT huyện An Dương về việc triển khai tập huấn chuyên môn cho cán bộ 

quản lý, giáo viên các cơ sở Giáo dục mầm non năm học 2023-2024, phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện An Dương tổ chức Hội thảo chuyên đề “Ứng dụng giáo dục 

STEAM trong thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non” cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Thay đổi tư duy, nâng cao năng lực của cán bộ quản lý, giáo viên trong 

thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non, tổ chức ứng dụng giáo dục STEAM 

trong thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non phù hợp với khả năng, nhu cầu 

trẻ, gắn với văn hóa và điều kiện thực tiễn của địa phương, cơ sở giáo dục; Phát 

huy kinh nghiệm của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán trong việc hỗ trợ 

đồng nghiệp chuyên môn. 

- Giới thiệu mô hình điểm, thảo luận, trao đổi các giải pháp thực hiện hiệu 

quả nhằm triển khai nhân rộng “Ứng dụng giáo dục STEAM trong thực hiện 

Chương trình Giáo dục mầm non” tới các cơ sở Giáo dục mầm non trên địa bàn 

huyện. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đại biểu huyện: 

Ông Lương Thế Quý - Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND huyện. 

2.  Đại biểu Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Đại biểu Phòng GD&ĐT: 

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

4. Đại biểu các trường mầm non trên địa bàn huyện: 

- Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các trường mầm non công lập: 07 

người/trường. 
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- Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các trường mầm non tư thục: 4 

người/trường. 

- Chủ cơ sở, quản lý chuyên môn lớp mầm non độc lập trên địa bàn huyện. 

5. Cơ quan thông tin, tuyên truyền:  

Báo Hải Phòng; Cổng thông tin điện tử huyện An Dương. 

III. THỜI GIAN: ½ ngày, từ 8h’00 ngày 13 tháng 10 năm 2023 (thứ Sáu). 

IV. ĐỊA ĐIỂM:  

- Dự thực hành tại Trường mầm non An Dương. 

- Tổ chức Hội thảo tại nhà Văn hóa huyện An Dương. 

V. CHƯƠNG TRÌNH 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Phần 1: Dự thực hành (Địa điểm tại trường mầm non An Dương) 

7h30 - 8h00 
- Đón tiếp đại biểu 

- Tham quan môi trường giáo dục 
Ban tổ chức 

8h00 - 8h45 

- Dự 2 hoạt động giáo dục STEAM 

- Dự hoạt động vui chơi tại các góc 

chơi trong lớp 

Phòng GD&ĐT huyện 

Trường mầm non An Dương 

8h45 - 9h30 - Dự hoạt động vui chơi ngoài trời 

Phần 2: Tổ chức Hội thảo (Địa điểm tại Nhà Văn hóa huyện An Dương) 

9h30 -10h00 - Giải lao: Tiệc trà  

10h00- 10h05 - Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu Ban tổ chức 

 

10h05 - 10h20 

- Báo cáo đề dẫn Hội thảo; Phóng sự 

chuyên đề 
Phòng GD&ĐT huyện 

10h20 - 11h20 
- Thảo luận 

 

Phòng GDMN - Sở GD&ĐT 

Phòng GD&ĐT huyện 

 

11h20- 11h30 
- Tổng kết, bế mạc Hội thảo Phòng GD&ĐT huyện 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
 

TT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành 

Thực hiện 

1 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo chung Hội 

thảo. 

- Báo cáo chỉ đạo, triển khai thực hiện 

chuyên đề. 

- Chương trình tổ chức Hội thảo. 

 

26/9/2023 

 

 

 

- Phòng GD&ĐT  

 

2 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai dự án 

STEAM 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức dự án 

STEAM 

28/9/2023 

- Phòng GD&ĐT 

- Trường mầm non An 

Dương 

3 - Công văn mời tham dự Hội thảo   
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- Mời đại biểu tham dự Hội thảo 

- Tài liệu, chương trình gửi đại biểu 

09/10/2023 

 

- Phòng GD&ĐT 
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- Tư vấn, hỗ trợ chuyên môn trường mầm 

non thực hiện mô hình điểm. 

 

 

04/10/2023 

10/10/2023 

- Phòng GD&ĐT 

- Ban chất lượng giáo 

dục huyện 

5 
- Xây dựng phóng sự triển khai, thực hiện 

chuyên đề “Ứng dựng giáo dục STEAM 

trong thực hiện Chương trình GDMN”. 

 

 

11/10/2023 

 

- Phòng GD&ĐT 

- Trường mầm non An 

Dương 

6 
- Chuẩn bị sở vật chất tổ chức Hội thảo 

 
12/10/2023 

 

- Phòng GD&ĐT 
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- Chuẩn bị tiệc trà. 

 

13/10/2023 

- Trường MN  An 

Đồng 1; An Đồng 2 

  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo Chuyên đề “Ứng dụng giáo dục 

STEAM trong thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non”. Phòng Giáo dục và 

Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. Trong quá trình triển 

khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị kịp thời phản ánh về phòng 

Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (để b/c); 

- Sở GD&ĐT (để b/c); 

- Các cơ sở GDMN trên địa bàn huyện; 

- Lưu VT, TMN. 

 KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Huyền 
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